



# **AniCura Odense Dyrehospital A/S**

C/O Odense Dyrehospital A/S, Rugårdsvej 105, 5000 Odense C

CVR-nr. 25 15 72 57

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

---

Tanja Sølvkjær Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Odense Dyrehospital A/S C/O Odense Dyrehospital A/S, Rugårdsvej 105 5000 Odense C
	CVR-nr.: 25 15 72 57
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Mette Nielsen Malin de Maré
<b>Direktion</b>	Mette Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Modervirksomhed</b>	AniCura ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været dyrlægevirksomhed herunder salg af paraverterinære produkter, og tilbehør til kæledyr, samt kursusvirksomhed og kattepenion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 13.432.875 mod DKK 11.024.643 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 835.106 mod DKK -593.630 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i 2020 på niveau med 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.432.875</b>	<b>11.024.643</b>
2 Personaleomkostninger	-11.829.568	-10.902.685
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-542.363	-485.618
Andre driftsomkostninger	-3.334	-314.573
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.057.610</b>	<b>-678.233</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.207	0
Andre finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	-29.231
3 Andre finansielle indtægter	31.397	15.322
4 Øvrige finansielle omkostninger	-63.848	-66.396
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.034.366</b>	<b>-758.538</b>
5 Skat af årets resultat	-199.260	164.908
<b>Årets resultat</b>	<b>835.106</b>	<b>-593.630</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	835.106	-593.630
<b>Disponeret i alt</b>	<b>835.106</b>	<b>-593.630</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Indretning af lejede lokaler	202.501	244.028
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.150.119	1.515.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.352.620</u>	<u>1.759.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.352.620</u></b>	<b><u>1.759.818</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	923.215	915.721
Varebeholdninger i alt	<u>923.215</u>	<u>915.721</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	837.654	755.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.835.447	661.115
Tilgodehavende selskabsskat	0	106.085
Andre tilgodehavender	30.240	152.244
Periodeafgrænsningsposter	74.750	224.111
Tilgodehavender i alt	<u>2.778.091</u>	<u>1.899.373</u>
Likvide beholdninger	89.541	85.550
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.790.847</u></b>	<b><u>2.900.644</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.143.467</u></b>	<b><u>4.660.462</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	1.484.479	649.373
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.984.479</u></b>	<b><u>1.149.373</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	120.045	62.606
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>120.045</u></b>	<b><u>62.606</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Anden gæld	396.216	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>396.216</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.438.354	1.118.040
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.864	394.560
	Skyldig selskabsskat	135.284	0
	Anden gæld	2.058.225	1.935.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.642.727</u>	<u>3.448.483</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.038.943</u></b>	<b><u>3.448.483</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.143.467</u></b>	<b><u>4.660.462</u></b>

**1 Efterfølgende begivenheder****10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.247.352	9.095.313
Pensioner	914.484	978.746
Andre omkostninger til social sikring	191.125	211.224
Personaleomkostninger i øvrigt	475.607	617.402
	<b><u>11.829.568</u></b>	<b><u>10.902.685</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	<u>31.398</u>	<u>15.322</u>
	<b><u>31.398</u></b>	<b><u>15.322</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteromkostninger	58.560	64.629
Øvrige finansielle omkostninger	5.288	1.768
	<b><u>63.848</u></b>	<b><u>66.397</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	135.285	-106.084
Regulering skat vedr. tidligere år	6.536	-106.084
Årets regulering af udskudt skat	57.439	-58.824
	<b><u>199.260</u></b>	<b><u>-164.908</u></b>

**Noter****6. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Indretning af lejede Lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.107.489	5.839.409
Regulering til primo	0	63.267
Tilgang	0	1.138.888
Afgang	0	-68.190
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>1.107.489</u></b>	<b><u>6.973.374</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-863.461	-4.323.619
Regulering til primo	0	-10.134
Årets afskrivninger	-41.527	-500.836
Akkumulerende afskrivninger afhændede aktiver	0	11.334
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-904.988</u></b>	<b><u>-4.823.255</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>202.501</u></b>	<b><u>2.150.119</u></b>

31/12 2019

31/12 2018

**7. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. Januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**8. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2019	649.373	-2.701.683
Kapitaltilførsel	0	3.944.686
Årets overførte overskud eller underskud	835.106	-593.630
	<b><u>1.484.479</u></b>	<b><u>649.373</u></b>

**9. Anden gæld, langfristet**

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 396 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel vedrørende lejemålet Rugårdsvej 105, Odense. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 622 inkl. fællesudgifter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited  
3d Dundee Road  
Slough  
United Kingdom  
SL1 4LG
